4 FK 115K

SCHMIEROLPUMPE
mit - LEITUNGEN

7 16
5 6 4 3 L 1'{ ]
\
181 ﬂ
N / JA —~
s = o o
— ) ! Y >
ol [ r — _{_.
M r a7 = R
38 5 I
39 !
i ] (40) | !
[ 48
7
‘;g; e 46 4
40/ E;ﬁ
37
50

Schmierdlpumpe

:
§

Schmierstelle

~
C

Schmierdlleitungen

fur ortsfesten Kompressor

Schmier&lleitungen

fir Kompressor mit Kihlwasserpumpe

Schmierdlleitungen

fir Kompressor mit Oruckluftmotor

70

[ ey

57 |

64

T8

-]
g
s,

L

P

58 AnschluBteile der Schmierol-
59 Leitungen
65 63 [[ |

13.10.56
13.10.57

13,10,58
13.10.59
13.10.60

13,10.61
13.10.62

13.10.65
13.10,66

13,10.67

13.11.01
13,11.02
13.11.06)
13,11.17
13,11.19

13.11.25
13.11.26

13.11.27
13.11.28
13.11.29

13.11.30

13.20.00
13.20.01
13.20,02
13.20,03
13.20,04
13,20.056
13.20,06
13.20.07
13.20.08
13.20.09
13,20.10

13.20.20

13.20.21

13,20, 30

13.20.31
13,20,32




4FK 115 K SCHMIEROLPUMPE

mit = LEITUNGEN 4FK 115 K SCHMIEROLPUMPE
Pos, Stck, Norm kg/Stck,  Ersatz~Teil=Nr, mit =~ LEITUNGEN
38 2 Oldochtfassung 0,020 13.10.56 Pos, Stck. Norm kg/Stck.  Ersatz-Teil-Nr,
39 2 Schmierdocht 0,001 13.10,57
40 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934 0,010 1,10.18 SCHMIEROLPUMPE mit -LEITUNGEN 13,00, 00
41 10 Sechskantmutter 0,002 13,110,568 » #
42 1 Einfilllsieb 0,020 13.10.59 1 1 SCHMIEROLPUMPE  kompl.
43 Einfiilldeckel 0,410 13,10.60 Ubersetzung 2,331 . 7,150 13,10.30
:: i SD;}}:Stzgiube M 6 x 50 DIN 63 8: gg: 12 1882 2* 1 ANTRIEB kompl, mit Olerwelle und Schraubenrad
46 1 Schwinghebel~Verldngerun 0,140 13.10.61 .. .
a2 Sechskantschraube M 8 x o DIN 933 0,015 13.10.62 — | Ubesetzung 2,3: 1 fur13.10.80 1,780 18.10.31
(40) 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934 0,010 1.10.18 3 1| ] Olerwelle 0,240 13.10,29
48 2 Federring A 8 DIN 127 0,002 14.70.53 ‘ (siehe Pos.44, . ... . 13.10,03)
49 Handkurbel kurze Ausfﬁhrung 0,280 13,10.65 | (" " 45, . ... . 13,10.06)
50 . lange Auzithrung 0,250 13,10,66 4 1 Schraubenrad auf Olerwelle
{ Ubersetzung 2,3 :1, Zdhnezahl 12 " 18,10.31 0, 050 13. 18. 08
. i siehe Pos.34.. ... . 13.10.09)
Anschlufs‘t.elle derﬂSchmlerolleltungen 5 X | Ausgleichsscheibe fiir Olerwelle 0,1 mm ( 0,Q01 13.10,10
55 Auslakriimmer fiir Rohr 6 x 1 0,008 13.11.01 I & ’ 0.001 13.10. 11
56 Uberwurfmutter 0,008 13,11.02 | 82 22 o 001 1310, 12
(siehe Pos, 60. ..., . 13.11,06) I . ' ' 10,
57 Ringstiick  fur Rohr 6 x 1 0,007 13,11.17 6 11| Kegelkerbstift 0,002 121812
58 Hohlschraube M 8 0,010 13,11.19 ! 1| | Flanschlager 0,259 B0
? Mt i 0,003 13,10.15
59 Dichtring A 8 x 14 (Kupfer) .~ DIN 17603 0,001 5.11.03 8 2| | Stiftschraube : e
v 9 1 | Bremsmitnehmer 0,110 13,10,70
80 Doppelkugel~Riickschlagventil 0,037 13,11,06 10 1 | Treibmitnehmer 0,105 13,10,71 .
61 Pichtkegel fiir Rohr 6 x 1 0,008 13,11.25 11 1 | Sprengring 26 DIN 9045 0,002 13.10.18
62 Uberwurfmutter "T o 6x1 0,011 13.11.26 12 7 | Rolle 0,005 13,10,72
63 T-Stiick 0,034 13.11.27 13 7| | Bolzen 0. 99~ o
64 Dichtkegel fiir Rohr 6 x 1 0,003 13,11.28 14 71| Feder 0,001 18.10.21
65 Uberwurfmutter e gy 0,010 13.11.29 15 3 | Scheibenkeil 0,001 13.10.22
. o o 16 1 I Einlegscheibe 0,015 13.10,23
66" Rohr 6 x 1 fiir sémtliche Schmierdlleitungen DIN 2391 0,120/m 13,11.30 17 1 Sprengring 0,003 13.10,24
(bei Bestellung Linge L angeben) ) 18 1 % Schwinghebel 0,570 13.10.25
67 1 Satz Schmierdlleitungen fiir ortsfesten Kompressor 1,240 13,20.00 19 1 | Lagerbuchse 0,050 13.10. 2?
68 1 Schmierstelle 1 —= Zahnstange hinten 0, 060 13.20.01 20 1 | Sechsk.antmutter M10x1 DIN 936 0,009 18.10.27
69 il I * 2 —» Getriebe-Riickseite 0,100 13.20,02 21 1| | Federring A 10 ) DIN 127 0,003 1;1. 25.274
70 1| " "  3—= Verdichter Stufe 3 (zweiteilig) 0,205 13,20,03 22 1] | VerschlufischraubeR 1/8 o 00051310,
71 N *  4—» Verdichter Stufe 2 (zweiteilig) 0,185 13.20.04 (siehe Pos. i R 13 18?3)
72 il *  5— Motor AS 0,090 13,20, 05 : E e e " 5 10 31
73 1 " " 6 —» Zahnstange vorn 0,070 13,20.086 ) Te e s e e STe
74 1| - " 7 —» Brennstoffpumpe 0,085 13,20, 07 e 1 Getriebewelle , 0,369 19,1046
75 1 " " 8 — Motor SS 0,050 13,20, 08 24 1 Schraubenrad auf Getriebewelles
76 1 " " 9 —» Verdichter Stufe 1 0,115 13.20,09 .. . "
77 1| " * 10— Verdichter Stufe 4 (zweiteilig) 0,175 13.20.10 Ubersetzung 2,3 ; 1, Zdhnezahl 28 ™ 13.10.30 0165 A
(60) 3| Doppelkugel-Riickschlagventil 0,037 13,11.06 25 1 Arbeitshubscheibe , 0,230 18.10.43
——— 26 1 Buchse fiir Arbeitshubscheibe 0,015 13,10, 44
78 1 Satz Schmierolleitungen fiir Kompressor mit Kithlwasserpumpe 1,230 13,20,20 27 2 S cheibenkeil 0,010 13,10, 45
79" X Leitungen wie fiir 13.20, 00, auBer Pos. 69, hierfiirs diverse 28 1 Steuerhubscheibe 0, 140 13,10, 4%
80 1 Leitung Schmierstelle 2 — Kiihlwasserpumpe 0,185 13.20,21 29 1 Zwischenrohr 0, 0565 13,1047
(dreiteilig mit T-Stiick Pos. 63) 30 X Ausgleichscheibe fiir Getriebewelle 0,1 mm 0, 001 13,10.48
(60) _3_ Doppelkugel~Riickschiagventil _ 0,037 18,11.06 : 0,2 mm 0,001 13,10, 4y
81 1 Satz Schmierolleitungen fir Kompressor mit Druckluftmotor 1,500 13,20, 30 0.3 mm 0,001 e 1(:' ‘:{V
82* x| Leitungen wie fiir 13,20,00, auBer Pos, 68 u, 73, hierfiirs diverse 31 ! Unterlegscheibe 0,00 e 1(,'\:.{
83 1] Leitung Schmierstelle 1 — Druckluftmotor (zweiteilig) 0,205 13,20.31 . 32 1 Kronenmutter 0,030 13.10. 5
84 il " * " 6 —= Zahnstange vorn u, hinten 0,185 13.20.32 4 33 1 Splint 2 x 22 DIN o 0,001 2.16.07
(dreiteilig mit T~Stiick Pos, 63) i 3¢ 10 | Pumpenelement 0,190 13.10.09 -
(60) 4 Doppelkugel~Riickschlagventil 0,037 13.11,06 ’ 51 35 10 Befest'igungsschraube 0,008 13. 1(:' )
e F 35 1 Saugsieb 0,042 13,10, 04
i 37 3 Zylinderschraube AM 4 x 6 DIN 84 0,001 13.1¢, 5%
* in Abbildung nicht dargestellt v
* in Abbildung nicht dargestellt




